
  

  

Gemeente Amsterdam 

Gemeenteraad 

Gemeenteblad 

Amendement 
 

R

 

1 

Jaar 2018 

Afdeling 1 

Nummer 489 

Publicatiedatum 6 juni 2018 

Ingekomen onder J 

Ingekomen op woensdag 30 mei 2018 

Behandeld op woensdag 30 mei 2018 

Status Aangenomen 

 

Onderwerp 

 
Amendement van de leden Taimounti en Simons inzake het coalitieakkoord 2018–
2022 “Een nieuwe lente en een nieuw geluid”. 
 

Aan de gemeenteraad 

 
Ondergetekenden hebben de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over het coalitieakkoord 2018–2022, getiteld: “Een nieuwe 
lente en een nieuw geluid” (Gemeenteblad afd. 1, nr. 456). 
Overwegende dat:  
− Het coalitieakkoord op blz. 25 voorstelt een Amsterdamse Burgerschap via 

Cultuurroute samen te stellen, waarin er aandacht is voor thema's als tolerantie; 
− Het Sociaal en Cultureel Planbureau in 2004 geconcludeerd heeft dat het niet 

zozeer schort aan de tolerantie, maar aan de wederzijdse acceptatie van de 
verschillende groepen van ons land. 

 

Besluit: 

 
In het coalitieakkoord 2018-2022:  
 
Onder de kop 'Onderwijs en diversiteit' (blz. 25) het volgende staat:  
 
− We stellen een 'Amsterdamse Burgerschap via Cultuurroute' samen, die alle 

Amsterdamse scholen krijgen aangeboden via de gemeente en waarin de 
thema's zoals polarisatie, tolerantie, LHBT1Q+'ers, religie en gelijkwaardigheid 
aan bod komen.  

 
Dit moet gewijzigd worden in:  
 
− We stellen een 'Amsterdamse Burgerschap via Cultuurroute' samen, die alle 

Amsterdamse scholen krijgen aangeboden via de gemeente en waarin de 
thema's zoals polarisatie, wederzijdse acceptatie, LHBTIQ+'ers, religie en 
gelijkwaardigheid aan bod komen. 

 

De leden van de gemeenteraad, 

 
M. Taimounti 
S.H. Simons 



 2

 


